
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

RETTIFICA DELLA DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. 422 DEL 28.06.2021 AD 

OGGETTO: “INDIZIONE DI UNA PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA 

SEMESTRALE URGENTE, PROROGABILE PER ULTERIORI SEI MESI, DI UN SISTEMA 

ANALITICO DI REAL TIME PCR IN SERVICE FULL RISK, COMPRENSIVO DI REAGENTI 

DI SUPPORTO IN BIOLOGIA MOLECOLARE PER LA DETERMINAZIONE SARS COV-2 

ALTA SPECIALITA, PER LE ESIGENZE DELLA SSD PATOLOGIA CLINICA E DIAGNOSTICA 

IMMUNOALERGOLOGICA AVANZATA DEL P.O. PAUSILIPON – IMPORTO COMPLESSIVO 

A BASE DI GARA € 200.000,00 + IVA” –  RIAPPROVAZIONE  DEL DISCIPLINARE DI GARA E 

DEL CAPITOLATO TECNICO -   ESECUZIONE IMMEDIATA.

Il Direttore della  UOC Acquisizione Beni e Servizi ed il Direttore del Dipartimento dei Servizi Sanitari 
propongono/relazionano quanto di seguito riportato, attestando la regolarità della relativa istruttoria.

PREMESSO CHE:

o con Deliberazione del Commissario Straordinario n.  422  del  28.06.2021 , esecutiva ai sensi di 
legge, è stata indetta una procedura  aperta per l’affidamento della fornitura semestrale urgente, 
prorogabile per ulteriori sei mesi, di un sistema analitico di Real Time PCR in service full risk, 
comprensivo di reagenti di supporto in Biologia Molecolare per la determinazione Sars Cov-2 alta 
specialità, per l’importo complessivo di € 200.000,00 + IVA, da espletarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ,  a mezzo di piattaforma informatica SIAPS di SoReSa spa ,  in 
ossequio all’art. 40 del Codice Contratti Pubblici; 

RILEVATO CHE:

- la procedura di gara in oggetto  è stata  regolar mente p ubblica ta  sulla Gazzetta Ufficiale dell ’Unione 

Europea  -  Bando n. GU/S S133 13/04/2021 – 352901 – 2021 -it    e sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana - V Serie Speciale - Contratti Pubblici n. 082 del 19/07/2021;

- all’esito delle predette pubblicazioni, la procedura di che trattasi  è stata avviata sulla piattaforma 

telematica Siaps di Soresa Spa  -   Registro Bando: PI049291 , con termine di scadenza per la ricezione 

delle offerte fissato per il giorno 23/09/2021, alle ore 13:00; 

- con nota prot. n. 17760 del 14.09.2021,  pubblicata sulla piattaforma Siaps di Soresa Spa - Registro 

di  Sistema:PI060586 del 14.09.2021 -   Questa AORN   ha provveduto a  comunicare la  sospen sione 

de i termini di presentazione delle offerte  relative alla gara in questione , a causa dei  vari  rilievi 

formulati dagli operatori economici in merito al capitolato tecnico ed al disciplinare di gara;

CONSIDERATO CHE:

- con nota prot. n. 17771 del 14.09.2021, il capitolato tecnico di gara  afferente alla  D.D.G. n. 422 del     

del 28.06.2021  è stato  rimess o  al Resposabile della SSD Patologia Clinica del P.O. Pausilipon ed al 

Responsabile delle’Area Ingegneria Clinica Aziendale,  firmatari del p redett o documento,  al fine di   



Pag.2di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

consentire  agli stessi , per quanto di competenza, l’opportuna valutazione delle correzioni da 

apportare in conseguenza dei rilievi tecnici formulati dagli operatori economici; 

- con nota prot. n.  23495 del 29.11.2021,  il  Resposabile della SSD Patologia Clinica del P.O. Pausilipon  

ed  il  Responsabile dell’Area Ingegneria Clinica Aziendale  ha nno  trasmesso il capitolato tecnico  

relativo alla gara in oggetto opportunamente revisionato;   

- con nota prot. n. 23676 del 30.11.2021, il  Responsabile dell’Area Ingegneria Clinica Aziendale , in 

riscontro alla nota prot. n. 23643 del 30.11.2021,  ha  precisato in merito al  capitolato di gar a  -  prot. 

n.  23495 del 29.11.2021   che  “ non è sta ta  apportata modifica ad alcuna specifica tecnica rispetto 

alla versione precedente, né nessuna modifica alla tabella  per l’assegnazione dei punteggi tecnici  e 

che  …. sono  state eliminate le voci relat ive  alla conformità alle Direttive sui  d ispositivi medici, 

rappresentanti meri refusi della versione pro-forma  che sempre viene utilizzata  dall’Ingegneria 

Clinica Aziendale, in quanto la categoria merceologica richiesta afferi sce  alla Direttiva sui 

Dispositivi Medici Diagnostici in vitro”;

- con nota email del 17.12.2021, il Resposabile della SSD Patologia Clinica del P.O. Pausilipon ha   

confermato quanto sopra riportato;

- ATTESA ,  inoltre la necessità di  riapprovare  il  Disciplinare di gara  allegato alla D.D.G. n.442 del 

28.06.2021 per la presenza di alcuni refusi; 

RAVVISATA,  pertanto, la necessità di procedere alla conseguente rettifica  del Capitolato tecnico di gara e 
del Disciplinare di gara approvati con Delibera del Direttore Generale n. 422 del 28.06.2021;

PRESO ATTO  de i  document i  denominat i   “Disciplinare di gara” e “Capitolato tecnico di gara”    
definitivamente revisionati;

RITENUTO,  pertanto, di approvare nuovamente i    document i  denominat i   “Capitolato tecnico di gara” e   
“Disciplinare di gara”, relativ i  alla gara in oggetto, al fine di procedere alla sostitu zione dei  predett i  
document i , già approvat i  con  Delibera del  Direttore  G enerale n. 422 del 28.06.2021 , con quell i  
revisionati ed allegati al presente provvedimento;

RITENUTO  di  confermare   integralmente  gli atti di gara :  capitolato speciale, avviso di gara per estratto, 
relazione tecnico-illustrativa, bozza di contratto, avviso esito gara , Duvri, GDPR,  allegati  alla  Delibera del   
Direttore Generale n. 422 del 28.06.2021,  da ritenersi  per ripetuti e trascritti integralmente nel   
presente provvedimento quali parti integranti dello stesso;

RITENUTO,  infine, di  rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante l’urgenza 
della fornitura;

RITENUTO di rendere immediatamente esecutivo il presente atto per l’urgenza della fornitura.

Il Responsabile del Procedimento                         IL DIR. DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI                    
 Dott.ssa Stefania Verde                                                                         Dott.ssa Erica Ferri                                                                                    
FIRMATO DIGITALMENTE                                                              FIRMATO DIGITALMENTE 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DEI SERVIZI SANITARI
Dott.ssa Vittoria Donofrio
Firmato digitalmente                                  



Pag.3di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma
Il Direttore Sanitario

Dr. Vincenzo Giordano
FIRMATO DIGITALMENTE

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal  R esponsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario, 

D E L I B E R A 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1) Approvare  nuovamente i   document i  denominat i    “Capitolato tecnico di gara” e  “Disciplinare di 
gara” ,  relativ i  alla  procedura  aperta per l’affidamento della fornitura semestrale urgente, 
prorogabile per ulteriori sei mesi, di un sistema analitico di Real Time PCR in service full risk, 
comprensivo di reagenti di supporto in Biologia Molecolare per la determinazione Sars Cov-2 alta 
specialità, per l’importo complessivo di € 200.000,00 + IVA, da espletarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa a mezzo di piattaforma informatica SIAPS di SoReSa spa in 
ossequio all’art. 40 del Codice Contratti Pubblici e   e di  sostituire i corrispondent i  document i , già 
approvat i  con  Delibera del  Direttore Generale n. 422 del 28.06.2021 , con quell i  revisionat i  ed 
allegati al presente provvedimento deliberativo;

2) Confermare  nuovamente gli atti di gara,  disciplinare di gara, patto di legalità,  capitolato speciale, 
avviso di gara per estratto, relazione tecnico-illustrativa, bozza di contratto, avviso esito gara , 
bozza di contratto, avviso esito gara, Duvri,  schema contratto responsabile esterno , allegati alla 
Delibera del Direttore Generale n. 422 del 28.06.2021,  da intendersi  per ripetuti e trascritti 
integralmente nel presente provvedimento quali parti integranti dello stesso;

3) Prendere atto  che il gruppo di lavoro a supporto del R.U.P. è composto da Emanuele Ragosta,   
Pasquale Sommella  e Barbara De Rosa, collaboratori amministrativi presso U.O.C. Acquisizione 
Beni e Servizi;

4) Nominare  quali collaboratori amministrativi del Direttore Esecuzione Contratto il medesimo 
R.U.P. Stefania Verde e Lidia Carreras;

5) Dare atto  che, per tutto quanto non previsto nel presente provvedimento, resta invariato quanto 
già disposto con la Delibera di indizione di cui alla Delibera del Commissario Straordinario n. 93 
del 30.07.2020;

6) Trasmettere copia del presente atto:



Pag.4di4 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto con 
firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

- al Collegio Sindacale dell’AORN Santobono Pausilipon – PEC: collegio sindacale.santobono@pec.it;
- all'Ufficio Trasparenza, per opportuna conoscenza e per quanto di competenza;

7) Dare immediata esecuzione al presente provvedimento per l’urgenza della fornitura.

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
D o t t .   R o d o l f o   C o n e n n a 

       

Fare clic qui per immettere testo.


	NumeroDataRep: n. 867 del 31 dicembre 2021
		2021-12-23T15:25:58+0100
	Stefania Verde


		2021-12-23T15:28:20+0100
	Erica Ferri


		2021-12-29T10:55:10+0100
	Vittoria Donofrio


		2021-12-29T16:03:03+0100
	Vincenzo Giordano


		2021-12-31T12:50:13+0100
	Rodolfo Conenna


		2021-12-31T13:51:45+0100
	Giuseppe Rocco




